

# Årsrapport 2013



## Det Danske Madhus Varde A/S

CVR-nr. 32 47 30 75

### Årsrapport

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / .

---

Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

UDKAST

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Det Danske Madhus Varde A/S  
Carolineparken 1 A  
6800 Varde

Hjemmeside: [www.detdanskemadhus.dk](http://www.detdanskemadhus.dk)  
E-mail: [detdanskemadhus@detdanskemadhus.dk](mailto:detdanskemadhus@detdanskemadhus.dk)

CVR-nr.: 32 47 30 75  
Hjemsted: Varde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Henrik Solkær, formand  
Lis Elisabeth Hansen  
Erling Steffen Pedersen  
Mogens Nielsen  
Thyge Kjeldgaard Nielsen

### Direktion

Henrik Søgård Sørensen

### Revision

BRANDT  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Thyparken 10  
7700 Thisted

### Bankforbindelse

Jyske Bank - Aalborg Erhverv, Toldbod Plads 1, 9000 Aalborg

### Modervirksomhed

Det Danske Madhus A/S - 60%  
Varde Kommune - 40%

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Det Danske Madhus Varde A/S tilbereder og leverer god hjemmelavet mad inden for det offentlige og private cateringmarked.

Det Danske Madhus A/S har indgået aftale med Varde Kommune om at drive køkkenet som et Offentlig-privat samarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 16,0 mio. kr. mod 14,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,0 mio. kr. mod 0,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabets aktivitet og indtjening forventes på samme niveau i det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.976.938</b>	<b>14.706.290</b>
1 Personaleomkostninger	-12.881.803	-13.148.321
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-537.917	-559.496
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.557.218</b>	<b>998.473</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-136	-528
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.557.082</b>	<b>997.945</b>
4 Skat af årets resultat	-577.573	-263.753
<b>Årets resultat</b>	<b>1.979.509</b>	<b>734.192</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	479.509	734.192
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.979.509</b>	<b>734.192</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2013	2012
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.805.942	4.228.720
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.805.942</u>	<u>4.228.720</u>
6 Andre tilgodehavender	104.555	102.949
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>104.555</u>	<u>102.949</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.910.497</u></b>	<b><u>4.331.669</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	391.763	427.028
Fremstillede varer og handelsvarer	152.107	160.983
Varebeholdninger i alt	<u>543.870</u>	<u>588.011</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.613.926	3.265.032
Andre tilgodehavender	518.062	73.700
Tilgodehavender i alt	<u>4.131.988</u>	<u>3.338.732</u>
Likvide beholdninger	<u>3.760.287</u>	<u>1.738.497</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.436.145</u></b>	<b><u>5.665.240</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.346.642</u></b>	<b><u>9.996.909</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
8 Overført resultat	814.233	334.724
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.314.233</b>	<b>5.334.724</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	419.364	452.718
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>419.364</b>	<b>452.718</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.121.769	891.080
Gæld til tilknyttede virksomheder	584.579	496.408
Anden gæld	2.906.697	2.821.979
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.613.045	4.209.467
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.613.045</b>	<b>4.209.467</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.346.642</b>	<b>9.996.909</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		
<b>13 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	2013	2012
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.145.595	11.239.369
Pensioner	1.283.433	1.347.935
Andre omkostninger til social sikring	82.022	85.325
Personalemkostninger i øvrigt	370.753	475.692
	<b>12.881.803</b>	<b>13.148.321</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	40
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	537.917	559.496
	<b>537.917</b>	<b>559.496</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	136	528
	<b>136</b>	<b>528</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	610.927	202.139
Årets regulering af udskudt skat	23.832	61.614
Regulering af udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskattesats	-57.186	0
	<b>577.573</b>	<b>263.753</b>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2013	5.630.455
Tilgang	115.138
<b>Kostpris 31. december 2013</b>	<b>5.745.593</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	1.401.734
Årets afskrivninger	537.917
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2013</b>	<b>1.939.651</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b>3.805.942</b>

### 6. Andre tilgodehavender

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
Kostpris 1. januar 2013	102.949	100.057
Tilgang i årets løb	1.606	2.892
<b>Kostpris 31. december 2013</b>	<b>104.555</b>	<b>102.949</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b>104.555</b>	<b>102.949</b>

Der specificeres således:

Deposita	<u>104.555</u>	<u>102.949</u>
	<b>104.555</b>	<b>102.949</b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2013	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



## Noter

---

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2013	334.724	-399.468
Årets overførte overskud eller underskud	479.509	734.192
	<u><b>814.233</b></u>	<u><b>334.724</b></u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
	<u><b>1.500.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2013	452.718	391.104
Udskudt skat af årets resultat	<u>-33.354</u>	<u>61.614</u>
	<u><b>419.364</b></u>	<u><b>452.718</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>419.364</u>	<u>452.718</u>
	<u><b>419.364</b></u>	<u><b>452.718</b></u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	544 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.614 t.kr.	
Materielle anlægsaktiver	3.806 t.kr.	

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Det Danske Madhus A/S som administrations-selskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 957 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Det Danske Madhus A/S, Vestergade 12, 1., 7700 Thisted  
Varde Kommune, Bytoften 2, 6800 Varde